
 
 

 

Odbor dopravy 

 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

Vaše značka:  
ze dne: 19. 7. 2024 
Spisová značka: MEUPDY/0048361/DOP/2024/SGL 
Číslo jednací: MEUPDY/0051659/DOP/2024/SGL 
Jednoznačný ID: MUP160006644692 
Skartační režim: S/5 
  

Road Racing Club z.s. 
Nová Tyršova 575 
544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 

Vyřizuje: Soňa Gombíková Glattová  
Telefon: 325 600 433  
E-mail: gombikova@mesto-podebrady.cz  
Datum: 05.08.2024  
 

ROZHODNUTÍ 

Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad podle ustanovení §40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
a právních úprav (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), zahájil dne 19. 7. 2024 na základě 
podání žádosti spolkem Road Racing Club z.s., se sídlem Nová Tyršova 575, 544 01 Dvůr 
Králové, IČ 017 80 948, zastoupeným na základě plné moci ze dne 17. 6. 2024 firmou SEDOZ DZ 
s.r.o., se sídlem Primátorská 296/38, 180 00 Praha 8 - Libeň, IČ 242 18 537, řízení dle § 25 
zákona o pozemních komunikacích ve věci povolení zvláštního užívání silnic č. III/32419, II/275, 
III/3245 a III/33018 a současně dle § 24 zákona o pozemních komunikacích úplné uzavírky 
silnice č. III/32419 v km 21,674 – 20,700 silničního staničení, silnice č. II/275 v km 38,000 – 
39,570 silničního staničení, silnice č. III/3245 v km 6,760 – 6,680 silničního staničení a silnice č. 
III/33018 v km 1,360 – 1,280 silničního staničení v k. ú. Dymokury, správní obvod Poděbrady, z 
důvodu konání závodů motocyklů. 
 
Dalším účastníkem řízení je ve smyslu §27 odst. 1 zákona č.500/2004 Sb., správní řád (dále jen 
„správní řád“) Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, přísp. org., Zborovská 11, 150 
21 Praha 5, IČ 000 66 001, jako správce a zároveň zástupce vlastníka silnic č. III/32419, II/275, 
III/3245 a III/33018. 
      
Odbor dopravy Městského úřadu v Poděbradech, po posouzení žádosti, závazného stanoviska 
Policie ČR-KŘ DI Nymburk KRPS-166547-2/ČJ-2024-010806 ze dne 10. července 2024, vyjádření 
Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje Praha spis. zn. 5052/24/KSUS/KHT/RYG ze 
dne 12. 7. 2024, vyjádření Integrované dopravy Středočeského kraje zn.: 03327/24/BUS ze dne 3. 
7. 2024, souhlasu Obce Činěves zn: Čin/195/2024 s uzavírkou a vedením objízdné trasy ze dne 8. 
7. 2024, stanovisko Obce Záhornice č. j.: ZAH-630/2024ZAH-630/2024 ze dne 2. 7. 2024 a 
souhlasu Obce Dymokury s objízdnou trasou č. j.: 00826/24/DYM/RSe ze dne 3. 7. 2024, ve svém 
rozhodnutí 

povoluje 
 

spolku Road Racing Club z.s., Nová Tyršova 575, 544 01 Dvůr Králové, IČ 017 80 948, podle 
§25 odst. 6 písm. d) zákona o pozemních komunikacích, zvláštní užívání a současně dle §24 



MEUPDY/0051659/DOP/2024/SGL  strana 2 z 5 
 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

zákona o pozemních komunikacích úplnou uzavírku silnic č. III/32419, II/275, III/3245 a III/33018 
v k. ú. Dymokury pro konání závodů motocyklů v termínu 
  

6. 9. 2024 – 8. 9. 2024 
 
za těchto společných podmínek: 
 
1. Akce bude probíhat za úplné uzavírky silnic č. I/32, III/32419, II/275, III/3245 a III/33018 v k. 

ú. Dymokury v termínu od 7:00 hodin 6. 9. 2024 do cca 17:00 hodin dne 8. 9. 2024. 
  
2. Uzavírka bude ukončena po uvedení komunikací do původního stavu a zajištění průjezdnosti 

v plné šíři profilu komunikace. 
 

3.   Úplná uzavírka silnice č. III/32419 v úseku mezi silnicí č. I/32 a II/275 je povolena po celou 
dobu konání závodů od 7:00 hod. dne 6. 9. 2024 z důvodu přípravy zázemí závodu a 
přejímky závodních strojů.  
 

4.   Parkovací plochy jsou vyčleněny na ploše bývalého areálu cukrovaru (zejména pro směr ze 
severu a severozápadu) a na příjezdových komunikacích. 
 

5.   Zvláštním užíváním silnic č. III/32419, II/275, III/3245 a III/33018 nebude narušen žádným 
způsobem povrch komunikací.  
 

6.   Úplnou uzavírku silnice č. I/32 na požádání povolí odbor dopravy Krajského úřadu 
Středočeského kraje Praha. 

 
7.   Objízdné trasy jsou vedeny po silnicích č. III/33018, III/27524, III/33010, III/27528, II/330, 

III/32918 a III/3248, III/3248a, III/3245, III/32827, III/32828, III/32419. 
 
8.   Přechodné dopravní značení zvláštního užívání a úplné uzavírky silnic č. III/32419, II/275, 

III/3245 a III/33018 a objízdných tras bude na silnících II. a III. třídy na území správního 
obvodu Poděbrady instalováno podle Opatření obecné povahy - stanovení přechodné úpravy 
provozu, vydaného odborem dopravy Městského úřadu Poděbrady pod č. j. 
MEUPDY/0051608/DOP/2024/SGL dne 5. 8. 2024 pro správní obvod Poděbrady. Pro silnici 
č. I/32 vydá stanovení přechodné úpravy provozu, které souvisí s předmětnou akci, Krajský 
úřad Praha, odbor dopravy. 

 
9.   DOPRAVNÍ OPATŘENÍ:  

 
Dotčené linky:  
PID 538, 540 a 542 
 
Objízdné trasy: 
Směr Dymokury 
Do Činěvsi beze změny – vlevo II/330 – vpravo III/27528 – vpravo II/275 a dále po své trase 
 
Směr Činěves 
Z Dymokury vpravo II/275 – vlevo III/27528 – vlevo II/330 – vpravo II/330 a dále po své trase 

Změny zastávek: 
„Činěves, u kovárny“ – ruší se bez náhrady 



MEUPDY/0051659/DOP/2024/SGL  strana 3 z 5 
 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

10.   Dopravní značení bude v průběhu akce pravidelně kontrolováno zodpovědnou osobou a 
v případě poškození nebo odstranění dopravního značení bude neprodleně zjednána 
náprava.  

 
11.   Dopravní značení bude zkontrolováno dopravním inspektorátem za přítomnosti odpovědné 

osoby před zahájením závodu. V případě potřeby bude dopravní značení doplněno. 
 
12.   Návštěvníci závodu budou včas vhodným způsobem informováni o příjezdových trasách, 

organizaci parkování a o místech pro diváky. Pro diváky bude zajištěn bezpečný přístup 
k místům pro ně určeným.  

 
13.   Pořadatel zajistí osoby z řad pořadatelů dle požadavků Policie ČR pro umístění u dopravních 

omezení a na přístupových trasách k závodu. 
 
14. Pořadatel zajistí plynulý vjezd vozidel návštěvníků na plochu určenou k parkování tak, aby 

nedocházelo k vytváření kolon na silnicích, a bude vozidla řadit, přičemž zajistí, aby 
parkováním nebyl omezen průjezd vozidel a vjezd vozidel na sousední nemovitosti. 

 
15.   V místech parkování na příjezdových komunikacích bude mezi uzavírkou a závodní plochou 

taková vzdálenost od závodní trati, aby v případě kolize závodních strojů nebyla ohrožena 
parkující vozidla a bezpečnost návštěvníků závodu.  
 

16.   Pořadatel je povinen zajistit, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti diváků a ostatních osob 
v souladu s protokolem o schválení tratě.  
 

17. Na silnici č. III/3248a v celém úseku, č. III/32419 v lesním úseku u rybníka Jakub a 
v Dymokurech ul. Osvobození bude z obou směrů doplněno svislé DZ č. B 28, aby 
nedocházelo k blokování průjezdu na objízdných trasách zejména v nebezpečných úsecích.  

 
18. Před uzavírkou (konáním závodů) bude provedena kontrola stavu komunikací na objízdných 

trasách, včetně stavu uzavírek a vedení jejich objízdných tras a dle dopravní situace bude 
případně upraveno nebo doplněno dopravní značení pro závody motocyklů. 

 
19.   Pořadatel zajistí dle požadavků v závazném stanovisku Policie ČR-KŘ DI Nymburk KRPS-

166547-2/ČJ-2024-010806 ze dne 10. července 2024 osoby, které budou u dopravního 
omezení na křižovatce silnic č. I/32 x II/330, I/32 x III/33010, II/275 x III/27524, II/330 x 
III/33018, III/3245 x III/3248a a III/32419 x III/3248a.  Tyto osoby budou informovat řidiče o 
omezení, možnostech parkování a objížďce. V žádosti o vydání rozhodnutí o zvláštním 
užívání nebyla žadatelem jejich jména uvedena. 

 
20.   Uzavírka bude ukončena po uvedení komunikací do původního stavu a zajištění průjezdnosti 

v plné šíři profilu komunikace. Po skončení závodu budou odstraněny veškeré informační 
tabule, bezpečnostní prvky sloužící pro závody a proveden důkladný úklid kolem silnic II. a 
III. třídy. Případné poškození vozovky a příslušenství silnic bude opraveno na náklady 
pořadatele závodu. 

 
21.   Celá akce bude zajištěna řádně poučenou a viditelně označenou (refl. vesta) pořadatelskou 

službou. 
 
22.   Příjezdové a objízdné trasy budou řádně vyznačeny svislým dopravním značením č. IS 11c, 

příp. IS 11b. 



MEUPDY/0051659/DOP/2024/SGL  strana 4 z 5 
 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

23.   Budou dodrženy podmínky ve vyjádření Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje 
Praha spis. zn. 5052/24/KSUS/KHT/RYG ze dne 12. 7. 2024. 

 
24.   Budou dodrženy podmínky a připomínky v závazném stanovisku Policie ČR-KŘ DI Nymburk 

KRPS-166547-2/ČJ-2024-010806 ze dne 10. července 2024 a v souladu s tímto vyjádřením 
bude doplněno svislé dopravní značení. 

 
25.   V součinnosti s DI Policie ČR-KŘ Nymburk si odbor dopravy MěÚ Poděbrady vyhrazuje 

možnost stanovit další podmínky, které si vyžádají naléhavé okolnosti při zajišťování 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. 

 
Za dodržení podmínek tohoto rozhodnutí je zodpovědný za spolek Road Racing Club z.s., 
Nová Tyršova 575, 544 01 Dvůr Králové, IČ 017 80 948, pan Petr Civín, tel.: 603 496 191. 

 
 

Odůvodnění 
 
Žadatel splnil zákonem č.13/1997 Sb. a vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, předepsané náležitosti, tj. souhlasné vyjádření správce a zároveň 
zástupce vlastníka výše uvedených silnic Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje 
Praha spis. zn. 5052/KSUS/KHT/RYG ze dne 12. 7. 2024 a závazné stanovisko Policie ČR-KŘ DI 
Nymburk KRPS-166547-2/ČJ-2024-010806 ze dne 10. července 2024, proto bylo rozhodnuto tak, 
jak je ve výroku rozhodnutí uvedeno. 

 
 

Poučení o odvolání 
 
Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne doručení ke 
Krajskému úřadu Středočeského kraje prostřednictvím Městského úřadu Poděbrady, odboru 
dopravy, dle § 81 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění platných předpisů. 
 
V souladu s §24 odst. 4 zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, nemá odvolání proti rozhodnutí o uzavírce odkladný účinek. 
 
 
  OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

   
 

                                  Soňa Gombíková Glattová 
                                                 referent odboru dopravy 

 
 
Správní poplatek za vydání zvláštního užívání je stanoven v položce č. 36 písm. a) sazebníku 
správních poplatků, který je přílohou k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, ve výši 100,- Kč a byl žadatelem uhrazen před vydáním tohoto rozhodnutí. 
 
 
Obdrží účastníci řízení: 
Road Racing Club z.s., Nová Tyršova 575, 544 01 Dvůr Králové, IDDS: w5j3jxf  
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IDDS: 
a6ejgmx 



MEUPDY/0051659/DOP/2024/SGL  strana 5 z 5 
 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

Dále obdrží: 
Policie ČR-KŘ DI, Boleslavská 1831, 288 29 Nymburk, IDDS: 2dtai5u 
Hasičský záchranný sbor, Tyršova 11, 288 02 Nymburk, IDDS: qujhpz4 
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, Vančurova 1544, Kladno 272 01, IDDS: 
wmjmahj 
TRANSMED s.r.o., Boleslavská 425, 288 01 Nymburk, IDDS: xhdi57w 
Obec Činěves, Činěves 250, 289 01 Dymokury, IDDS: 8g6aw4t 
Obec Dymokury, Revoluční 97, 289 01 Dymokury, IDDS: q2fbehi 
Obec Chotěšice, Chotěšice 29, 289 01 Dymokury, IDDS: vxfb5u5 
Obec Záhornice, Hlavní 72, 289 03 Městec Králové, IDDS: pkhbjvg 
SEDOZ DZ s.r.o., Primátorská 296/38, 180 00 Praha 8 - Libeň, IDDS: mrr9x73 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IDDS: keebyyf 
Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, Sokolovská 100/94, 186 00 
Praha 8 – Karlín, IDDS: pdrwknv 
KAD spol. s r.o., Vápenická 475, 54301 Vrchlabí, IDDS: mdxeuaa 
ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., Boleslavská 98/6, 293 01 Kosmonosy, IDDS: s9374qh 
 

 
 

 

 

 

   
 

▪▪


		2024-08-05T11:50:39+0000
	Not specified




